ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 022/2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 14ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 15 de maio de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

059/2021

PL nº 5.346/2021

Projeto e Emendas 1 e 2
CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do Projeto de Lei nº

5.346/2021

31/05/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal  através  da
Secretaria responsável pela Política
Municipal  de  Habitação  a
implantar  o  Programa  Aluguel
Social, e dá outras providencias.

Ordinária

-

PL nº 5.511/2023

Projeto e Emendas 1, 2, 3 e 4
CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do Projeto de Lei nº

5.511/2023

23/01/2023
Poder

Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira

Dispõe  sobre  a  proibição  de
incentivos  fiscais  a  empresas
que tenham sido condenadas por
corrupção  e  da  outras
providências.

Ordinária

-

PL nº 5.520/2023

Projeto e Emendas 1 e 2
CCJ: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do Projeto de Lei nº

5.520/2023

10/03/2023
Poder

Legislativo

Bruno
Pacheco da

Costa

Institui  a  criação  do  programa
Banco  de  Ração  e  Utensílios
para  animais  de  diversas
espécies  no  município  de
Imbituba.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

PDL nº 001/2023

CCJ: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Decretro Legislativo nº 001/2023

04/05/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  concessão  de
Medalha  de  Honra  ao  Mérito
Municipal  e  Título  de Cidadão
Honorário de Imbituba,  no ano
de  2023,  e  dá  outras
providências.

Ordinária

-
Requerimento nº 29/2023

Discussão e Votação
08/05/2023

Poder
Legislativo

Deivid
Rafael
Aquino

Requer à Empresa Celesc informa-
ções  sobre  a  colocação  de  postes
que está acontecendo na Rua João
de Araújo, no bairro Nova Brasília,
e Estrada Geral do Sambaqui.

Ordinária

-

Requerimento nº 30/2023

Discussão e Votação

08/05/2023
Poder

Legislativo

Deivid
Rafael
Aquino

Requer à Prefeitura de Imbituba in-
formações  sobre  a  colocação  de
postes  que  está  acontecendo  na
Rua  João  de  Araújo,  no  bairro
Nova  Brasília  e  Estrada Geral  do
Sambaqui, município de Imbituba.

Ordinária

-

Requerimento nº 31/2023

Discussão e Votação

08/05/2023
Poder

Legislativo

Comissão de
Finanças,

Orçamento e
Fiscalização

- CFO

Requer ao Excelentíssimo Prefeito
do Município de Imbituba, Senhor
Rosenvaldo da Silva Júnior, cópia
das Prestações de Contas relativas
aos  repasses  financeiros  concedi-
dos  pelo  município  à  Sociedade
Beneficente São Camilo – Hospital
São Camilo, no ano de 2022 até o
momento,  através  de  convênios
para a prestação de serviços de as-
sistência à saúde.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 18/2023

Discussão e Votação

08/05/2023
Poder

Legislativo
Rafael Mello

da Silva

Moção de Congratulação à modelo
imbitubense  Clarice  Santos  Rech,
pelo  título  de  Miss  Curvy
Worldwide  2023  conquistado  em
Lima, no Peru.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 11 de maio de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário